
 2022 / INFORMATION TILL DIG MED FRITIDSHUS  
från Lycksele Avfall och Vatten AB

HEJ FRITIDSHUSÄGARE!
Här kommer viktig information och nyttiga tips till dig som har ett fritidshus i 
vår kommun. Det är några saker man bör känna till om avfall, vatten och avlopp.
Lycksele Avfall och Vatten AB är ett kommunägt bolag. Vi arbetar varje dag för en trivsam livsmiljö i Lycksele  
kommun. Vi ser till att avfall samlas in och återvinns, att det finns friskt dricksvatten av högsta kvalitet i kranen,  
att våra renings verk renar avlopp- och spillvatten för minsta möjliga miljöpåverkan samt driver våra tre  
återvinningscentraler i kommunen.

Att ta hand om och återvinna våra resurser på ett miljöriktigt sätt och värna vårt  
dricksvatten är det viktigaste vi tillsammans kan göra för en hållbar framtid.

VÄLKOMMEN TILL VÅRA  
TRE ÅTERVINNINGSCENTRALER

Som fritidshusägare med abonnemang hos oss har du  
tillgång till våra återvinningscentraler (ÅVC). I Lycksele  
kommunen har vi tre återvinningscentraler. De är  
placerade i Lycksele, Kristineberg och Örträsk.
På ÅVC lämnar du sorterat avfall. Till exempel brännbart 
grovavfall, träavfall, elavfall, metallskrot, deponirest,  
trädgårdsavfall, farligt avfall och så vidare.

ORDINARIE ÖPPETTIDER (Eventuell ändring av öppettider läggs in på vår hemsida www.lavab.nu)

Lycksele ÅVC – Asptjärnsvägen 19
Måndag 11.00  - 19.00
Tisdag - Fredag 07.00  - 16.00
Kontakt 0950-167 16

TACK FÖR ATT DU ÄR NOGA MED DIN AVFALLSHANTERING!
Alla förpackningar av plast, glas, papp och metall lämnar du till återvinningsstationen för återvinning. Kontakta  
Förpackningsinsamlingen (FTI), ftiab.se, om du vill anmäla tömning eller städning. LAVAB ansvarar för tidnings insamlingen 
(returpapper). Matavfall och restavfall slänger du i ditt avfallskärl, alla påsar väl förslutna.

Matavfall är allt som blir över och inte kan sparas när du lagat eller ätit mat. Rester, både  
tillagade och råa, av: kött, fisk och skaldjur, ost, pasta, ris, grönsaker, rotfrukter, bröd, kakor, 
frukt (ta även bort den lilla klisterlappen från skal), äggskal, te (även påsar), kaffe (även filter).  
Vissna snittblommor och lite hushållspapper går också bra att lägga i matavfallet.

Restavfall är till exempel, dammsugarpåsen, tandborsten och toalettborsten, snus och fimpar, kuvert och 
pennor, blöjor, bindor och tops, cd-skivor och leksaker utan elektronik, trasiga kläder och skor, textilier, 
kattsand (väl paketerad) och burspån från smådjur.

Kristineberg ÅVC – Garagevägen
Torsdag 11.00 - 16.00
Kontakt 0950-167 20

Örträsk ÅVC – Ringvägen 54
Tisdag och torsdag 14.00  - 17.00 (v. 16 - 44)
Torsdag 14.00 - 17.00 (v. 1-15 samt v. 45 - 52)
Kontakt 070-303 54 99

LÖRDAGSÖPPET 2022
Lycksele ÅVC, 7 maj och 28 maj, 9.00 - 13.00
Kristineberg och Örträsk ÅVC, 28 maj, 9.00 - 13.00

Tips! 
• Sortera ditt avfall hemma, det underlättar ditt 
besök och flödet på återvinningscentralen. Tack!
• Du hittar detaljerad sorteringsinformation på 
vår hemsida, lavab.nu.

KUNDTJÄNST
Kundtjänst finns här för dig! Vid frågor gällande utebliven hämtning,  
hämtningsdagar, kärlplacering, abonnemang,  fakturor, flytt anmälan,  
slamtömning, avstängning och öppning av sommarvatten med mera.  
Telefontid vardagar mellan kl 09.00-12.00, 0950-167 20 eller via  
e-post till kundtjanst@lavab.nu

Följ oss på facebook.com/lyckseleavfallochvatten för löpande tips och information 
gällande, Avfall, Vatten och Avlopp eller titta in på vår hemsida lavab.nu



AVFALLSABONNEMANG FÖR FRITIDSHUS
I din avfallstaxa ingår fria besök på våra tre återvinnings-
centraler samt hämtning och behandling av ditt  
kommunala hushållsavfall. 

Abonnemang för fritidshus - du kan välja mellan att 
ha eget avfallskärl eller gemensamt
Eget avfallskärl, 240 liters, tömning v. 20  - v. 43 655 kr/år
Viktavgift mat/kg  1,75 kr/kg
Viktavgift rest/kg  3,50 kr/kg
Gemensamt kärl som nyttjas 27-52 veckor/år          1259 kr/år
Gemensamt kärl som nyttjas 14-26 veckor/år 807 kr/år
Gemensamt kärl som nyttjas 1-13 veckor/år 581 kr/år

Det är enbart fritidshusägare med ”eget kärl” som börjar 
sortera ut matavfallet från restavfallet med start 2022.

Exempel, gemensamt kärl: 
- Nyttjas huset 3 v på sommaren, 2 v på hösten och 2 helger 
under vintern samt 1 v vid påsk så blir det tillsammans  
8 veckor (= 581 kr/år).
- Nyttjas huset 10 v på sommaren och sedan var tredje 
helg under resten av året (14 v) så blir det tillsammans  
24 veckor (= 807 kr/år).
- Nyttjas huset 8 v under sommaren, 4 v under vintern 
samt varannan helg under resten av året (20 v) så blir det 
tillsammans 32 veckor (= 1259 kr/år)

Läs hela taxan på lavab.nu

Ansökan om undantag? 
Om du har en fastighet som inte nyttjas och där ingen står 
skriven, kan du ansöka om dispens från avfallshämtning 
och behöver då inte betala någon abonnemangsavgift. 
Dispens söks hos Lycksele Kommuns myndighetsnämnd. 
Telefon 0950-166 00 (växeln).

Hämtning av ditt kommunala hushållsavfall
Har du eget kärl hämtar vi ditt mat- och restavfall var 14e 
dag vid 12 hämttillfällen från vecka 20 t o m vecka 43. 

Tömning av gemensamma fritidshuskärl sker var 14:e 
dag. Vintertid sker inte tömning på alla platser, då får 
man lämna avfallet i fritidshuskärl placerat i närmaste by. 
De gemensamma kärlen är märkta med texten fritidshus 
och locken är röda. 

Gemensamma kärl är placerade vid hämtväg i de större 
byarna och kan nyttjas under hela året av fritidshus-
abonnenter. En förteckning över var du hittar kärlen finns 
på www.lavab.nu under rubriken ”Fritidshus”.

Tips! På lavab.nu under rubriken ”När  
töms mitt avfallskärl” kan du enkelt se när  
det är dags för nästa tömning. 
Du behöver bara skriva in vilken adress  
det gäller i rutan. De gemensamma kärlen  
hittar du genom att skriva byanamnet först  
sedan ett mellanslag och fritid.

LATRIN TILL UTEDASS 
Ditt latrinkärl köper du på Lycksele återvinningscentral, när 
det är fullt lämnar du in det till oss och köper ett nytt kärl. 
Det är endast LAVAB´s kärl som är godkända för inlämning 
på våra återvinningscentraler och kärlen får inte innehålla 
plastsäckar eller liknade.

Latrinkärl på 37 liter kostar 450 kr/st.  
I priset ingår kärl, mottagning och behandling. 

Hämtning av latrinkärl. Vi kan hämta ditt latrinkärl mot 
en kostnad på 1000 kr/kärl. Vid hämtningstillfället ska 
latrinbehållaren vara väl tillsluten, rengjord på utsida och 
placeras vid fastighetsgräns. Max vikt 15 kg. Vid beställning 
av hämtning kontaktar du kundtjänst. 

Vill du själv kompostera – kontakta Myndighetsenheten 
på Lycksele kommun.

Placera ditt 
avfallskärl rätt!

Ditt nya avfallskärl har två fack, ett för  
matavfall märkt med en äppelskrutt och ett 
för restavfall märkt med en avfallspåse.

Det är viktigt att kärlet står rätt placerat när 
det är dags för oss att hämta ditt avfall. 

Kärlet ska stå med handtag och hjul in mot 
fastigheten. Fritt på sidorna, bakom och ovanför.

Står kärlet felplacerat och tömning inte kan 
genomföras blir kärlet tyvärr stående tills 
nästa gång.

Vi hämtar vid allmän, enskild och kommunal 
väg. Ej längs skogs- eller skaftväg (privat väg).

www.facebook.com/lyckseleavfallochvatten  •  www.lavab.nu



SLAMTÖMNING – ENSKILD BRUNN/TANK 
Obligatorisk/första tömning behöver ej anmälas utan sker 
automatiskt under årets tömningsperiod. Andra och ytter-
ligare tömningar under året utöver abonnemang utförs 
efter budning, då gäller ordinarie pris samt budningsavgift.

Slamtömning
Ordinarie (obligatorisk) tömningsfrekvens för fritidshus 1 
gång vartannat år. Arbetet utförs under tömningssäsong 
som sträcker sig från 1 maj till 31 oktober. 

Märkning att brunn är tömd sker genom ett rött/vitt band 
som sätts fast i anslutning till brunnen.

Obligatorisk tömning av slamavskiljare
Med avvattnande teknik. 
Brunnsvolym upp till 5 m³   1 420 kr/brunn
Obligatorisk tömning av slamavskiljare
Heltömning (inklusive miljöavgift 750 kr) 
Brunnsvolym upp till 5 m³   2 170 kr/brunn
Brunnsvolym upp till 9 m³   3 590 kr/brunn
Tillägg per m³ för volym över 9,1 m³  265 kr/m³
Tömning av sluten tank
Heltömning (inklusive miljöavgift 750 kr) 
Tankvolym upp till 5 m³    2 170 kr/brunn
Tankvolym upp till 9 m³    3 590 kr/brunn
Tillägg per m³ för volym över 9,1 m³  265 kr/m³

BDT-vatten, så kallat gråvatten (töms minst vart tredje år)
Heltömning (inklusive miljöavgift 750 kr) 
Bad-, disk- och tvättbrunn   2 170 kr/brunn

Läs hela taxan på lavab.nu

TILLÄGGSTJÄNSTER SAMT ÖVRIGA  
AVGIFTER OCH TILLÄGG

Extra slangdragning
Inkluderat slangdragning upp till 25 meter räknat från 
bilens placering till botten av brunn/tank.
Slang längd 26-35 meter    350 kr
Slang längd 36-45 meter    600 kr
Slang längd 46-55 meter    850 kr

Bomkörning = Framkörningsavgift
Framkörning till brunn/tank som ej går att tömma (under 
tömningssäsong) på grund av att kund vägrar tömning, 
hinder, bristfällig väg eller annat som ej meddelats till 
LAVAB senast 1 april, debiteras 1 420 kr/tillfälle
Brunnslock
Lyft av tungt lock, över 15 kg (enligt arbetsmiljöverkets 
föreskrifter) 900 kr/tillfälle
Meddelaransvar
Om nyanmälan eller förändring av slamtömning inte med-
delats LAVAB innan 1 april aktuellt år debiteras fastighets-
ägaren 250 kr/tillfälle
Närvarokrav
Krav på närvaro vid tömning/önskan om specificerad töm-
ningstid 500 kr/tillfälle
Budning, tömning av slamavskiljare eller tank
Tömningsavgift + budningsavgift = debitering samt vid 
heltömning av slamavskiljare tillkommer miljöavgift 750 kr
Akut budning för tömning inom ett dygn (24 timmar), 
vardagar 900 kr/tillfälle
Tömning inom sju (7) dagar 580 kr/tillfälle
Jourtömning (kvällar och helger) 3 090 kr/tillfälle
Förändrad hämtintervall
Önskas längre intervall mellan slamtömningarna, kontakta. 
Myndighetsenheten. Blanketter finns att ladda ner på 
www.sjalvservice.lycksele.se/ eller att hämta i stadshuset.

DET HÄR ÄR VIKTIGT ATT TÄNKA PÅ 
Eventuellt lås på bom/brunn ska anmälas till LAVAB 
före 1 april.
Fastighetsägaren ansvarar för anläggningens underhåll, 
skötsel och funktion (infiltration, ledningar, lock osv).
Framkomlig, hinderfri och röjd väg ska finnas till 
brunn/tank, vägbredd minst 3,5 m och höjd minst 4,7 
m. Vägen ska hålla för fordon upp till 25 ton. Vänd-
plats bör finnas. Backning är inte ett körsätt utan ska 
endast utföras för att vända. Vägen ska vara hård-
gjord med bärlager av singel/grus. Gräs bevuxna ytor 
fungerar inte som körväg eller vändplats. 
Brunn/tank ska vara tydligt markerad (vilken fastighet 
tillhör brunn/tank), ej övertäckt eller svåråtkomlig. 
Det ska vara klippt/röjt omkring anläggningen.
Locket till brunn/tank ska ej väga mer än 15 kg och 
vara helt. (över 15 kg debiteras).
Avstånd mellan tömningsfordonets uppställningsplats 
och brunn/tank ska inte överstiga 10 meter och höjd inte 
mer än 5 meter. (över 25 m debiteras extraslang).

Tips! 
• Plantera inte träd i närheten av  
avloppsrör. Speciellt aggressiva rötter har  
träden pil, poppel och platan, som helt bör undvikas.

• Fett från matlagning orsakar stopp i avloppet, 
det stelnar och fastnar i rören. Lite fett torkas bort 
med hushållspapper och kastas i avfallspåsen. 
Mycket fett, från fritös, hälls i en plastflaska eller 
gammal mjölkförpackning, förslut den och kasta  
i avfallspåsen.

• Ställ en liten papperskorg i badrummet till 
tops, bindor och annat skräp. I toaletten hör 
enbart kiss, bajs och toalettpapper hemma.  

www.facebook.com/lyckseleavfallochvatten  •  www.lavab.nu



KOMMUNALT VATTEN & AVLOPP
Taxan för kommunalt vatten och/eller avlopp.

Fritidshus (enfamiljshus) 
vatten + avlopp     2 406
vatten     2 035
avlopp     2 159

Fritidshus (tvåfamiljshus)
vatten + avlopp    4 475
vatten     3 733
avlopp      3 981

Ladugård, mindre än 10 storkreatur 
vatten     3 081
Ladugård, mindre än 10 övriga djur 
vatten     1 582

Läs hela taxan på lavab.nu

Tips! Hållbar vattenanvändning
• Använd inte vattenspridare kopplad till kommu-
nalt vatten under de varmaste sommar månaderna. 
Det går åt mycket vatten på kort tid. Använd istället 
vattenkanna när ni vattnar i er trädgård.

• Samla upp regnvatten, ställ en tunna under  
vattenrännan och använd detta vatten för att  
vattna i trädgården samt tvätta fönster.

• Vattna i din trädgård på morgonen eller på 
kvällen, inte när det är som varmast på dagen,  
då dunstar vattnet bort.

• Om du handdiskar, använd diskpropp eller en 
balja. Diska inte under rinnande vatten.

• Ställ en kanna med vatten i kylskåpet så har du 
kallt dricksvatten redo.

• Det rinner ungefär sex liter vatten per minut ur 
kranen. Tänk vad mycket vatten som kan sparas 
bara genom att stänga av kranen under tand
borstningen.

• Se om ditt fritidshus och laga läckor, exempelvis 
en droppande kran eller en rinnande toalett.  
Även små läckor slukar mycket vatten.

Tack för att du är rädd om vår  
viktigaste resurs – vattnet!

AVGIFTER
Faktura för fritidshus kommer 1 gång/år (månadsskifte mars/april med betaldag sista vardagen i april). 

Du ska alltid anmäla ägarbyte med det datum som den nya ägaren ska debiteras för hämtning av avfall och/eller vatten 
och avlopp samt eventuell ändring av abonnemang.

Det är alltid fastighetsägaren som betraktas som abonnent och är avgiftsskyldig enligt fastställd taxa. Fakturering sker 
alltid till fastighetsägaren. 

Betalas inte debiterade avgifter i tid, som fakturan anger, utgår dröjsmålsränta från den dag betalning skulle ha skett.

Postadress   Besöksadress   Telefon kundtjänst   Plus-/bankgiro   E-postadress
Lycksele Avfall och Vatten AB  Skolgatan 11   0950-167 20   PG 481 06 01-1   kundtjanst@lavab.nu
921 81 LYCKSELE  (boka tid)    telefontid 09.00-12.00  BG 5100-0396   

Tips! Säkrare betalning. Du känner väl 
till att du kan få din faktura via e-post, 
som e-faktura och/eller som autogiro. 

www.facebook.com/lyckseleavfallochvatten  •  www.lavab.nu

DET HÄR ÄR VIKTIGT ATT TÄNKA PÅ 
Din vatteninstallation måste vara frost skyddad om 
du kallställer fritidshuset för att undvika vattenskador 
i din fastighet. 
Det är Lycksele Avfall och Vatten som utför öppning 
och stängning av ventil för sommar/vinter samt  
eventuell stängning på obestämd tid. Detta ska beställas 
1-2 veckor innan utförande och kostar 187:-.


